o0\ PODER JUDICIAL HONDURAS
wofer SISTEMA INTEGRADO ADMINISTRATIVO FINANCIERO - SIAF - CONTABILIDAD
H ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE MAYO DEL 2015
(VALORES EN LEMPIRAS)
[ DESCRIPCION DE LA CUENTA [ notas Saldos
ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
INVERSIONES MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO

CUENTAS POR COBRAR

PROVISIONES PARA CUENTAS DE DUDOSO COBRO

INVENTARIOS
PAGOS ANTICIPADOS

OTROS ACTIVOS CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

INFRAESTRUCTURA, PLANTA'Y EQUIPO
DEPRECIACIONES ACUMULADAS

REVALUACIONES
DETERIOROS DE VALOR
ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACTIVOS INTANGIBLES
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

ACTIVOS TOTALES
PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR

PRESTAMOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PARTE CORRIENTE DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
OTROS PASIVOS CORRIENTES
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
PROVISIONES PARA PASIVOS DE LARGO PLAZO
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
OTROS PASIVOS NC CORRIENTES

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

PASIVOS TOTALES
PATRIMONIO NETO

CAPITAL APORTADO POR ORGANISMOS GUBERNAMENTALES
CAPITAL APORTADO POR OTRAS ENTIDADES

CAPITAL APORTADOC POR FONDOS PROP

RESERVAS
RESERVAS DE INVENTARIO

RENDIMIENTOS FINANCIEROS ACUMULADOS
RENDIMIENTOS FINANCIEROS DEL P

PATRIMONIO NETO

PASIVOS MAS PATRIMONIO

Qs
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1029172,896.53
66973,572.19
14791,616.08

512972,505.54

1623910,590.34

337834,665.77
(139,703.73)
1124,383.77

464,116.40
2131,437.46
341414,899.67
1965325,490.01

213645,942.42

841,780.62
214487,723.04

37,170.10
37,170.10
214524,893.14

256441,016.64
1780,437.88

471193,253.71
828239,265.18
193146,623.46
1750800,596.87
1965325,490.01



